

Aslolan yüzlerce yıllık hoşgörüdür

JAK V. KAMHI

Rifat N. Bali'nin *Virgöl*'ün Şubat 2003 tarihli sayısında yer alan, "Tarihi Roman Yazarları Tarih Bilmek Zorundadır" başlıklı yazısında vakfımıza sık sık atılan atıflar ve yorumlar nedeniyle aşağıdaki açıklamayı gerekli bulduk.

500. Yıl Vakfı'nın kuruluş amacı, 1492 yılında İspanya kralının uyguladığı baskı ve zulüm politikasından kaçan Yahudilere zamanın Osmanlı padişahının bir *insanlık örneği* göstererek kucak açmasının 500. yılı vesilesiyle Musevi yurttaşlarımızın şükranlarını ifadelerine vesile olmak, Türklerin devlet ve toplum olarak, başta din ve vicdan hürriyetine saygı olmak üzere, üstün insanlık vasıflarını her türlü olanaktan yararlanarak tüm dünyaya duyurmak ve Anadolu'muzun kültürel mozağinin önemli bir parçasını teşkil eden Türk

Musevi kültürünü korumak ve tanıtmaktır.

Nitekim kurulduğu 1989 senesinden bu yana başta 500. yıl kutlamaları ve Türkiye'nin ilk Türk Musevisi Kültürü Müzesi'nin kurulması da dahil olmak üzere vakfımız yurtiçi ve yurtdışında amaçları doğrultusunda pek çok başarılı faaliyet gerçekleştirmiştir. Vakfımızın kurucuları, ülkemizin önde gelen bilim adamları, hukukçuları, emekli bakanları ve işadamlarıdır. Kurucularımız sadece Musevi kökenli yurttaşlarımızla da sınırlı değildir.

500. Yıl Vakfı çalışmalarında Dışişleri Bakanlığı'ndan dönem dönem manevi ve dokümantasyona dayalı lojistik destek almış olup bu konuda bakanlığa daima teşekkür borçlu olduğumuzu özellikle vurgulamak isteriz.

Musevi Türklerin bu topraklardaki yüzyıllarca süren huzurlu yaşamları boyunca uluslararası konjonktür, bazen de ülkenin içinde bulunduğu koşullar nedeniyle münferit olarak adlandırılabilir –çoğunlukla– tüm toplumsal kesimlerle birlikte ve tüm toplumsal kesimlerde memnuniyetsizlik yaratan biçimde– bazı uygulamalardan mutsuzluk duymamış olması kuşkusuz mümkün değildir. Ancak bizim için aslolan atalarımıza yüzyıllar boyunca gösterilen engin hoşgörüdür kanaatindeyiz. Vakfımızın gerçekleştirdiği ve ya desteklediği faaliyetler sırasında gözettiği temel kriter yukarıda açıklamaya çalıştığımız çerçevede olup konulara resmi tarih yorumunu desteklemek veya çürütmek gibi bir perspektifle yaklaşılmamaktadır. ♦